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(PESOS)

Ingreso

Estimado

Modificado

Recaudado

Ingresos de Libre Disposicion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones

Fondo General de Participaciones

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalizaciéon y Recaudacion

Fondo de Compensacién

Fondo de Extraccion de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
0.136% de la Recaudacion Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petréleo

Gasolinas y Diésel

Fondo del Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Tenencia o Uso de Vehiculos

Fondo de Compensacién ISAN

Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

Fondo de Compensacién de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econémicos

Transferencias

Convenios

Otros Convenios y Subsidios

Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+I2)
Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposicién

Total de Ingresos de Libre Disposicion
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territori
Fondo de Aportaciones Mdltiples
Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Convenios
Convenios de Proteccién Social en Salud

2,324,482,687.08
26,576,255.00
602,571,865.92
770,997,304.15
37,871,312.98

2,969,315,417.00

6,731,814,842.13

867,167,190.85

2,655,340.56
225,946,780.99

228,602,121.55

110,023,097.86

50,513,704.13

2,324,482,687.08

26,576,255.00
602,571,865.92
773,652,644.71
263,818,093.97

2,969,315,417.00

6,960,416,963.68

977,190,288.71

50,513,704.13

1,361,284,239.97

15,747,493.03
358130021.1
38842918.73
31805121.11

1,360,946,943.44

3,166,756,737.33

458,864,401.72

95,261,019.52

1,361,284,239.97

15,747,493.03
358130021.1
38842918.73
31805121.11

1,360,946,943.44

3,166,756,737.33

458,864,401.72

95,261,019.52

- 963,198,447.11
10,828,761.97
. 244,441,844.87
732,154,385.42
. 6,066,191.87

- 1,608,368,473.56

B 3,565,058,104.80

B 408,302,789.13

95,261,019.52




Convenios de Descentralizacion

Convenios de Reasignacion

Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos
Fondo Minero

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Total de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos

Total de Ingresos

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos

67,859.00

867,235,049.85

7,599,049,891.98

50,513,704.13

160,536,801.99

389,138,923.54

50,513,704.13

67,859.00

1,027,771,851.84

7,988,188,815.52

95,261,019.52

103,773.76

554,229,195.00

3,720,985,932.33

95,261,019.52

103,773.76

554,229,195.00

3,720,985,932.33

95,261,019.52

35,914.76

313,005,854.85

3,878,063,959.65




