



Zapopan



MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

(PESOS)

Concepto	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
Impuestos	2,324,482,687.08	-	2,324,482,687.08	1,361,284,239.97	1,361,284,239.97	963,198,447.11
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		-				
Contribuciones de Mejoras	26,576,255.00	-	26,576,255.00	15,747,493.03	15,747,493.03	10,828,761.97
Derechos	602,571,865.92	-	602,571,865.92	358130021.1	358130021.1	244,441,844.87
Productos	770,997,304.15	2,655,340.56	773,652,644.71	38842918.73	38842918.73	732,154,385.42
Aprovechamientos	37,871,312.98	225,946,780.99	263,818,093.97	31805121.11	31805121.11	6,066,191.87
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
Participaciones	2,969,315,417.00	-	2,969,315,417.00	1,360,946,943.44	1,360,946,943.44	1,608,368,473.56
Fondo General de Participaciones	-	-	-	-	-	-
Fondo de Fomento Municipal	-	-	-	-	-	-
Fondo de Fiscalización y Recaudación	-	-	-	-	-	-
Fondo de Compensación	-	-	-	-	-	-
Fondo de Extracción de Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	-	-	-	-	-	-
0.136% de la Recaudación Federal Participable	-	-	-	-	-	-
3.17% Sobre Extracción de Petróleo	-	-	-	-	-	-
Gasolinas y Diésel	-	-	-	-	-	-
Fondo del Impuesto Sobre la Renta	-	-	-	-	-	-
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas	-	-	-	-	-	-
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal						
Tenencia o Uso de Vehículos	-	-	-	-	-	-
Fondo de Compensación ISAN	-	-	-	-	-	-
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	-	-	-	-	-	-
Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios	-	-	-	-	-	-
Otros Incentivos Económicos	-	-	-	-	-	-
Transferencias						
Convenios						
Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	-
Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)						
Participaciones en Ingresos Locales	-	-	-	-	-	-
Otros Ingresos de Libre Disposición	-	-	-	-	-	-
Total de Ingresos de Libre Disposición	6,731,814,842.13	228,602,121.55	6,960,416,963.68	3,166,756,737.33	3,166,756,737.33	3,565,058,104.80
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
Aportaciones						
Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo	867,167,190.85	110,023,097.86	977,190,288.71	458,864,401.72	458,864,401.72	408,302,789.13
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones Múltiples	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	-	50,513,704.13	50,513,704.13	95,261,019.52	95,261,019.52	95,261,019.52
Convenios						
Convenios de Protección Social en Salud	-	-	-	-	-	-

Convenios de Descentralización	-	-	-	-	-	-	-
Convenios de Reasignación	-	50,513,704.13	50,513,704.13	95,261,019.52	95,261,019.52	95,261,019.52	95,261,019.52
Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	-	-
Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-	-
Fondo Minero	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	67,859.00	-	67,859.00	103,773.76	103,773.76	35,914.76	-
Otras Transferencias Federales Etiquetadas	-	-	-	-	-	-	-
Total de Transferencias Federales Etiquetadas	867,235,049.85	160,536,801.99	1,027,771,851.84	554,229,195.00	554,229,195.00	313,005,854.85	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-	-
Total de Ingresos	7,599,049,891.98	389,138,923.54	7,988,188,815.52	3,720,985,932.33	3,720,985,932.33	3,878,063,959.65	-
Datos Informativos							
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	-						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	-						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos	-						